PAGE
4

Администрация городского поселения «Шерловогорское»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 21 » сентября 2018 г.                                                                        № 597
поселок городского типа Шерловая Гора
Об утверждении Положения об оплате труда работников, занимающих должности специалистов не отнесенные к должностям муниципальной службы городского поселения «Шерловогорское»
      В соответствии со статьями 144, 145 Трудового кодекса Российской Федерации, с Федеральным законом   от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 44,45 Устава городского поселения «Шерловогорское» в целях урегулирования оплаты труда работников, занимающих должности специалистов не отнесенные к должностям муниципальной службы городского поселения «Шерловогорское»,  администрация городского поселения «Шерловогорское» п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Положение об оплате труда работников, занимающих должности специалистов не отнесенные к должностям муниципальной службы городского поселения «Шерловогорское» (Приложение № 1,2).
          2. Считать утратившим силу постановление администрации городского поселения «Шерловогорское» от 10.05.2017 г. № 111 «Об утверждении Положения об оплате труда работников, занимающих должности специалистов не отнесенные к должностям муниципальной службы городского поселения «Шерловогорское»

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования).

4.Настоящее постановление разместить на официальном сайте городского поселения «Шерловогорское» в телекоммуникационной сети интернет.
Глава городского поселения
«Шерловогорское»                                                                                 А.В.Панин
                                                                                         Приложение № 1

                                                                             Утверждено постановлением

                                                                              администрации городского

                                                                             поселения «Шерловогорское»

                                                                                       № 597 от 21 сентября 2018 г.

                                                        ПОЛОЖЕНИЕ

об оплате труда работников, занимающих должности  специалистов не отнесенные к должностям муниципальной службы  (далее - Положение)

1. Оплата труда работников, занимающих должности специалистов, служащих и других категорий работников

1.1. Заработная плата работников, занимающих должности специалистов  состоит из должностных окладов, выплат компенсационного и стимулирующего характера.
1.2. Размеры должностных окладов специалистов устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей служащих к профессиональным квалификационным группам на основании Постановления администрации муниципального района «Борзинский район» № 1071 от 28.07.2014г. «О базовых окладах (базовых должностных окладах), базовых ставках заработной платы по профессионально-квалификационным группам работников муниципальных учреждений муниципального района «Борзинский район».

       Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Размер оклада

	4 квалификационный уровень
	Ведущий специалист
	5055

	5 квалификационный уровень
	Главный специалист
	5155

1.3. Должностные оклады увеличиваются (индексируются) одновременно в сроки и в размерах повышения (индексации) должностных окладов работников бюджетной сферы муниципального района «Борзинский район». При увеличении (индексации) должностных окладов их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

1.4. Специалистам производятся выплаты компенсационного характера:

1.4.1.Выплаты по районному коэффициенту и северным надбавкам в размере и порядке, определенном законодательством Российской Федерации.

1.5. Специалистам  производятся выплаты стимулирующего характера:

1.5.1. Ежемесячная надбавка за сложность, напряженность и высокие достижения в труде - в размере до 100 процентов должностного оклада;

1.5.2. Стимулирующие выплаты (премия) по результатам работы - в размере до 100 процентов должностного оклада;

1.5.3. Доплата за расширение зон обслуживания – в размере до 100 процентов должностного оклада;

1.5.4.Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска 1 раз в год - в размере 2-х должностных окладов;

1.5.5. Материальная помощь, выплачиваемая за счет средств фонда оплаты труда специалистам в размере 1 должностного оклада.

        Порядок и условия оказания материальной помощи, единовременной выплаты  при предоставлении специалистам ежегодного оплачиваемого отпуска устанавливаются в соответствии с порядком и на условиях, определённых в приложении № 2 к настоящему Положению.

        Стимулирующие выплаты специалистам  осуществляются в пределах утвержденного фонда оплаты труда.

2. Выплаты стимулирующего характера

2.1. Размер ежемесячной надбавки за сложность, напряженность и высокие достижения в труде устанавливается с указанием размера и срока их действия, но не более чем на один финансовый год в пределах утвержденного фонда оплаты труда.

2.2.1.
Стимулирующие выплаты  по результатам работы (премия) за месяц выплачиваются пропорционально отработанному времени за качественное выполнение работниками своих должностных обязанностей, соблюдение правил внутреннего трудового распорядка, отсутствие замечаний по работе.

2.2.2. Стимулирующие выплаты по результатам работы (премия) за месяц производятся с учётом районного коэффициента, установленного федеральным и краевым законодательством.
2.3. Доплата за расширение зон обслуживания производится за дополнительный объем работ с учетом районного коэффициента, установленного федеральным и краевым законодательством.

2.4. Выплата ежемесячных надбавок производится с учётом районного коэффициента, установленного федеральным и краевым законодательством.

3. Формирование фонда оплаты труда

3.1.  Фонд оплаты труда работников  формируется на календарный год исходя из размеров окладов (должностных окладов), компенсационных, стимулирующих выплат в пределах соответствующих лимитов бюджетных обязательств поселения.

3.2. При формировании фонда оплаты труда учитывается районный коэффициент и процентные надбавки за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях.

4.3. Расчет среднего заработка производится в соответствии с Положением об особенностях порядка исчисления средней заработной платы, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 24.12.2007 N 922 «Об особенностях порядка исчисления средней заработной платы», с учетом всех предусмотренных настоящим Положением видов выплат.

4. Заключительные положения

Премирование, единовременное поощрение и оказание материальной помощи работникам  осуществляется в соответствии с порядком и на условиях, определённых приложением № 2 к настоящему Положению в пределах фонда оплаты труда.

                                                                                                    Приложение № 2

Порядок и условия выплаты премий и выплат стимулирующего характера специалистам, занимающим должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы

1. Премия:
1.1. Премия за выполнение особо важных и срочных работ выплачивается специалистам единовременно по итогам выполнения особо важных и срочных работ с целью поощрения работников за оперативность и качественный результат труда.

      При определении размера премии за выполнение особо важных и срочных работ учитываются:

1) профессионализм и результативность в решении вопросов, входящих в компетенцию специалистов в соответствии с их должностными инструкциями;

2) высокая исполнительская дисциплина по выполнению порученных служебных заданий;

3) выполнение в оперативном режиме большого объема внеплановой работы;

4) эффективная и своевременная организация деятельности по выполнению особо важных и сложных заданий.

1.2. Премия за образцовое качество выполняемых работ выплачивается специалистам единовременно при:

1) поощрении Президентом Российской Федерации, Правительством Российской Федерации, присвоении почетных званий Российской Федерации и награждении особым знаком отличия - медалью "Золотая Звезда", знаками отличия Российской Федерации, награждении орденами и медалями Российской Федерации;

2) награждении ведомственными наградами в случаях, предусмотренных нормативными правовыми актами.

При оформлении представления учитывается:

1) наличие у специалистов неснятых дисциплинарных взысканий или иных взысканий;

2) нарушения, допущенные при оформлении документов;

3) несвоевременное выполнение служебных заданий;

4) низкое качество документов, подготовленных специалистами;

5) ненадлежащее исполнение должностных обязанностей, предусмотренных трудовым договором или должностными инструкциями;

6) наличие нарушений и замечаний по итогам проверок и ревизий, проведенных органами государственного финансового контроля.

2. Материальная помощь и единовременная выплата.

2.1. При уходе в отпуск специалистам  по его заявлению выплачивается единовременная выплата в размере двух должностных окладов. В случае разделения ежегодного оплачиваемого отпуска на части, указанная единовременная выплата производится при предоставлении любой из частей указанного отпуска по желанию работника.

2.2 Материальная помощь выплачивается один раз в год по заявлению специалиста в размере одного должностного оклада. Основанием для выплаты материальной помощи является правовой акт представителя нанимателя (работодателя). Выплата материальной помощи работникам осуществляется в пределах фонда оплаты труда.

2.3 Выплата материальной помощи производится при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска, но может быть по просьбе специалиста и по решению работодателя выплачена по частям в иные сроки.

       Выплата материальной помощи не зависит от итогов оценки результатов труда специалиста.

2.4 Специалистам, не  отработавшим полного календарного года, материальная помощь начисляется пропорционально фактически отработанному времени в текущем году.
      На премию и единовременную выплату начисляется районный коэффициент и процентные надбавки за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях.

3. Работникам могут быть выплачены дополнительные премии (при наличии экономии фонда оплаты труда), в том числе:

- премирование к юбилейным датам (50 лет в сумме 2000 руб. и при достижении пенсионного возраста 55 лет – в сумме 5000 руб.).

- в иных случаях.